Itē ad si. huius le fertur.

gis est. z. tra. C. de

edic. di. adri. tol. l.

ij. So. ibi possesso

rioh. petitorio. vt

z. C. de pet. he.

liber. vel vt ibi.

Itē facit. s. de te

sta. l. de statu. et si

par. here. pe. l. lib

lud. z. l. de secu. ta

bu. l. i. s. scientiā. z

l. v. le. l. s. s. pe. z

ad tertu. l. s. i. p̄n.

Uod si dubi

t. decesse

nit. cōstabili. eū

decessisse. als con

tra. vt. s. e. l. q̄ he

reditatem. z. C. b

cap. l. nec nos.

o **U**troq̄ casu.

q̄ nō est in supio

ri. l. in s. cum qua

hec p̄tinat. z. hec

p̄resale altero ca

su. per. l. come.

p **U**nre. l. inve

ritate. s. l. p em

pro. l. i. s. s. a pu

pillo. z. s. de iure

jurā. l. quotiens.

Sed et si de

sua. an fili⁹.

sub. vel nō. ad q̄

facit. l. de vsuca. l.

iusto. s. filius. z. l.

de cōdī. z. demō. l.

multū. in s. idē si

ante sit liber. vt. s.

eo. l. qui putat. s.

fi. z. facit. l. eo. q̄ se pupilli. sed nōne si

presumif pat. viue

re sergo et hic filius adire nō p̄t. Rn. i. ullis p̄sumption

bus mouebāt patrē mortuū credere.

r **D**icū est. vt. s. e. l. vi. s. nā eū. sed cōtra. s. e. l. s. qui

putat. z. l. seq. Sol. referit vtrū in omnē euentū velit acq

rere. q̄ p̄t vt hic. an nō vt ibi. vt plene no. in. d. s. nā eū.

vel hic in acq̄rēdo. sed cōtrariū in repudiādo. nā aliq̄s

acq̄rū q̄d nō repudiāt. sed nō ecōtra. vt. s. eo. l. s. potest.

s **D**ubitāt. vñ non adit. vt. l. eo. l. cū falsum. z. s. e. l. cū

quidā. s. si. z. l. nec is. in p̄n. q̄d est. verū cū dubitat deces

si patrēta. vel filiuſſa. seruū vel liber. vel an fecerit te

stamentū vel nō. sed fecus si dubitat decessit in ciuitate

vel apud hostes. z. ita ciuitas vel seruū. q̄t tunc bene p̄t

esse certus de testamento valeat. an non valeat. z. si cer

tus est adire p̄t. vt. s. eo. l. heres. in s. fi. z. l. seq. l.

t. Qui de sua. s. cōdītione dubitat.

v **C**ertus est. i. esse potest.

x **S**ub cōdītione p̄tātua si dare. z. vt differat a seq̄nti.

z. iii

29. Liber Quintus.

a **C**ompleta. a se vel ab alio pro se cum sit potestatus
b **F**acilius. cur nō dicit eodem mō. Rn. q̄ p̄tatiā est s̄cīte adimplēda: vt. l. de cōdī. t. demon. l. i. casuālis etiā īscīto herede īm̄plēta. p̄ficiat. vt. s. co. l. si q̄ e ītē. s̄cītē. dū. sed certe imo op̄z q̄ eo scīente. vt. l. de cōdī. t. demō. l. multum. sed forte
 aliud est cum fuit
 vere apposita: et
 aliud cū putat et
 nō est. vel dic̄ ideo
 facilius q̄ in ista
 non desiderat fa-
 ctum vel volūta
 heredis in ea im-
 plēda. in superio-
 ri sec⁹. nā nō fato
 sed q̄ se vel q̄ aliū
 pro eo est īm̄plē-
 da vt dictum est.
c **S**ub cōdīno-
 ne. casuālis vt sub-
 cit. et sic differt a
 precedenti. R.
d **I**m̄plēta. pu-
 tabat repeate. non
 curo si īplēta vel
 non: vel meli⁹ sub-
 audi ponas. l. ve-
 rū scīt ī īplēta
 et scībat eam ī
 plēta esse.
e **I**n eventū.
 fortune apposita.
 et ita erat casua-
 lis v̄l̄mixta. vt. s.
 de here. isti. l. su⁹.
 et de cōdī. isti. l. su⁹.
 t. C. de institu. et subli. l. si pater. Accur.
f **O**bfuit. īm̄plēta em̄ cōditione se pure instituti⁹ pu-
 tata. vt. s. de cōdī. isti. l. si pupillus. q̄ opinio fitati. sonat.
 sic eā h̄e fuit institut⁹. at in R. s. co. l. heres. ibi: t sub
 condī. t̄c. a veritate dissonat: idēq̄ non adit. ar. s. e. l. cī
 quidam. s̄-qd ergo. vel dic q̄ ibi ignorabat pure vel sub
 cōditione ēēt institut⁹. t̄c. sic nō applicabat animū suū ad
 vnu magis q̄ ad aliud. sed h̄b̄ putabat se institut⁹ sub
 cōditione. Sed hoc nichil aliud est dicere q̄ q̄ hic igno-
 rabat. ibi dubitabat: quā reprobauim⁹. s. e. l. vi. s̄-nō em̄.
 vel dic q̄ ibi fuit cōplēta cōdīto eo īscīto. s. facto. hic a se
 scīte p̄tatiā. vel eo scīte casuālis. vel ibi est casus ecō-
 tra q̄b̄ sub cōditione institut⁹ putauit pure. hic c̄. z.

g **I** quis heres. tico. cohēredi.
h **E**t cā quoq. q. d. non solū in parte in qua est
 institut⁹. sed t̄ in p̄tē in qua est subli⁹. et dic heres ent
 ea delata non prius. et cā sine alia cōditione. sec⁹ vbi p̄
 aliū sit heres: vt. l. eo. l. si solus. in. si. Sed q̄d si vult habe-
 re vt cohēres iure accrēsēdi nō vt subli⁹: dicūt qui-
 dā q̄ p̄t. et hic subaudiūt si voluit. q̄d euīdētū ostēdit
 in hoc exēplo vbi sunt tres heredes t̄ vnu solus alteri
 subli⁹: quo dēcedēt si iure subli⁹ veniat sol⁹ h̄z. si
 iure accrēsēdi non: imo et alter cū eo venit: imo certe vi-
 detur enā si nolit habeat iure subli⁹ t̄ iure accrēsē-
 di. nā pos̄tē dicit q̄ accrēsēdā ei inuitō. q. d. ignorantē
 accrēsēt subli⁹: t̄ ei inuitō. vt. l. de regu. iur. l. qui p̄t.
 et facit. C. de imp̄u. et alijs subli⁹. l. testo. t̄ de iure deli. l.

quidā. t̄. s. de vul. sub. l. s̄. t̄. l. s̄. filio. vel dic ex cōdī sub
 institutionis non solū iure accrēsēdi et ignorātā in vnu.
 q̄r t̄ inuitō: vt subli⁹. Iē facit. l. de suis et legi. heredē. l.
i **E**runt nāc̄ heredes. pater t̄ dñs: (si ex plurib⁹.
 t̄ h̄z hoc bñ dixit idē t̄ bene sequit. sunt enim t̄. sed hoc

est falsum: immo

manumissum: et
 mācīpatū sequit.
 vt. l. e. l. solus. s̄. q.
 q̄ est s̄. dic ergo
 erūt heredes. l. fi-
 lius t̄ seru⁹. ratio

aut que sequit ad
 subauditi⁹ referit
 hoc modo dixi. vbi
 adierunt. sec⁹ vbi
 nō adierunt. tunc
 em̄ dicim⁹ idē q̄d
 s̄. scīt q̄ habet
 subli⁹ nō h̄z iſi-
 tutionē. erūt nāc̄
 t̄. et q̄d dicit ap-
 pendicēt subli⁹.
 t̄c. t̄c. q̄d ap-
 plūtēt subli⁹.
 t̄c. t̄c. t̄c. t̄c. t̄c. t̄c.

j **S**i exclusus p̄ conditionē
 sibi datā p̄t filii tuſſit adire
 hereditatē: dicēdūt erit eū⁹
 non quesītā suā⁹ portionem.
 Sed si ex duob⁹ filiis vnu tuſſerit:
 et alii⁹ filiū debēbit iubere
 adire. **D**ōponit.

Spat adierit ne cessari⁹
 est tuſſum: vt filiū vel seru⁹ co-
 heredes adeāt. **I**dem.

Heres in omne ius⁹ mor-
 tut nō tm̄ singulariū re-
 rū dominū succedit: cum t̄ ea
 que in nominib⁹ sunt ad he-
 redem transēant.

l **Q**ui vult vnu partem vi-
 detur velle alteram accrēsēt.

Stem. Bar. **T**lpianus.

SIduo sūt h̄des nc̄cri⁹

k **S**i exclusus.
 et patrē t̄ filium

institut⁹: sed pater sub conditionē: filius pure.
l **D**icendūt erit. hoc ideo ne sem̄ eūtare implere
 cōditionē: q̄d faceret si sine ea iure accrēsēdi alia portio
 sibi daretur. et s̄m hoc in potestatū ponit. sed melius
 est dicere q̄ pater iubēdo filiū adire nō acquirat hoc ipso
 ex sua p̄fona suā portionē: q̄d defecērat conditio. alioq̄
 secūs est. vt. s. co. l. si ego. sed bene sibi acquirit ex p̄so
 na seru⁹ iure accrēsēdi: q̄d acrēsēt ipsi seru⁹ me alio-
 quin inueniat. p̄ parte testatus t̄ pro parte intestat⁹: q̄d
 esse non debet nisi in militē. vt. int̄. de here. institut⁹ nō
 autem. Bl̄h̄c̄ dicunt patrē institut⁹ sub conditionē po-
 testatū: et filium substitutum.

m **L**ēum. filium. vel dic patrem.

n **S**uam. scīcēt patris.

o **U**nū iussit. l. adire.

p **A**llūm. vt per illūm fiat heres qui si p̄t nolle adi-
 re. vt. C. de here. institut⁹. l. i. et tunc habetur accrēsēdi.

vt. C. q̄n non pe. par. l. et facit. l. l. prox.

q **E**x sua parte. necessariū. secūs in contrario casu.

Set est ratio vt. s. e. l. si ego. t̄ra. t̄ facit. s. l. p̄x. in. si.

Reres in omne ius. si est vnu: alio non in omne: s̄z
 de regu. iur. l. nichil. t̄. l. heredem. et dic in id ius quod
 potest ad heredem transire. nō ergo vnu fructus vel alia
 iura que cum persona finiuntur. et facit l. de bono. pos.

s (l. i. t̄. q. t̄. iij. in pn. t̄. s̄. i. t̄. iij.)

t **D**uo. necessarij. et sui.

De acqui. vel omit. here. fo. Lxviii.

a **A**bstinuit. quod potuit. vt. Leo. l. necessarii. sed ne-
cessarius tñ non. vt. in sli. de here. qua. et diffe. q. i.

b **N**on posse. etiâ si relit sua portione recusare: qui est
sibi imputandu si adiut scies alii abstinuisse. secu si no-
du abstinuisse. vel abstinuisse sed hignorat qñ hz locu.

vt. l. cum heres

ditate.

c **S**care potuit
sulendo pentio-
res. sic. l. d. bo. pos.
lin bono. i. s. de
ur. et fa. igno. re-
gula. sed iur. et
hoc cū facile scire
potuit: vt. d. s. sed
iur. et ar. d. de ver.
sig. i. nepos. pecu-
lo. Ité no. q. juris
ignorâti nocet h
in dñm. et sic est
j. s. de iur. et fa. ig.
Lerrot. l. fi. et l. iur.
ignorâti. e. l. regula.
Sol. h. fallit. vt
et als in. illis no.
vel dic singul h sci-
re. tum q. originâ
hz a lucro. tum q.
agnoscet in sua
pte scier: singul
ide velle in acre-
scere vt hic subi-
cit. sed quid red-
dut rône quasi po-
tuent cōsulere pe-
nitiores.

d **A**ddre. vt
omnib. statu faciat
nec admittat. pba-
tio in hz q. est fi-
ctio no. psumptio.
et facit ad hoc q.
miuit accedit. C. q. no. pe. par. l. i. iij. l. si q. heres.
in pun. et C. de impube. et q. i. subli. l. testamento.

Q uâdu. non deferet. fallit her regula. d. de here. in-
sli. l. si q. i. ut no. ob. l. vñ. lib. l. vlt. q. ibi non poterat
adiri ex testo. vt pote deficiet. ldi. inslõm q. erat si emâ-
cipare ifra. x. dies. Ité qd est qd als dicit lex q. qd p-
dari hzab. no. dabif fm ta. vt. l. de se. i. a. l. equissim. in pn.
i. 64. et de hzab. lillud. q. i. n. hzab. daf ab itestato. vt. C.
de coll. vi libet. Rñ. no. dari ab itestato. q. hz ex testo. vt
C. de coll. l. filie dote. et in sli. de bo. pos. h. sunt aut. t. l. de
bo. pos. l. f. h. i. j. nec est dicendu dari cā ab itestato: nisi
cū nullus adit ex testo. n. tunc daf. vt. l. de hzab. l. illud.
in pn. Ité qd dixi no dari fm ta. qdliu hz locu hzab. no
dixi q. de iure ciuili adiri no possit: vñ forte adiuit. hz atra
hec. d. l. illud. i. fi. et facit ad hâc. l. d. regu. iur. l. hzdu. et
s. e. l. nec io. q. i. l. e. l. illud. et l. in plurim. l. hzdu. et C.
cō. de succes. l. ante. q. i. l. i. a. testa. mul. ex. l. i. q. i. et l. auf.
de her. et fal. h. ad hec coll. i. s. d. testa. tu. l. si q. sub con-
ditione. in pun.

Q uâsum. habeat. ex substitutione facta filio.
b **E**um. subli. t. i. subli. t. i. subli.

b **I**n edictu. fore illud si q. omissa cā testa. l. i. q. i. il-

Ind nō videat. pspicere creditub. sed legataris. et fidei
commissarii. vel dic q. aliud edictu erat qd nō habem. qd
creditorub. pfnis subueniebat hoc casu vt paterna vi-

i. h. ereditati. spira pfnia hereditate. (deaf adita.

k **S**zâ qui. q. d. ex quo nō vult paternâ dimittat et puc

pillarē et suam vel
virâq. vel nullâ. et
est ad hoc. l. ad tre-
bel. l. ita. q. qui sur-
spectâ. et de hzab.
sub qditi. q. si. et
de his q. vt indig.
l. v. q. pncipale.
et de le. p. l. q. fi-
lii. q. olb. et q. nō
soluz. t. s. de vul.
sub. l. is qui.

Consistitia sui hereditis confir-
mat tabulas pupillares ad cō-
modum filii abstinens. hoc
dicit Bar. **I**ulianus.

E Ilíq. se paterna here-
ditate abstinuit. si ex-
hereditati fratri. hereditati se
imiscuerit: pro herede gesse-
rit: poterit ex substitutione he-
reditatem obtinere.

Consistitia sui hereditis cōfir-
mat tabulas pupillares ad cō-
modum filii cui facta est sub-
stitutio. Barto. **U**lpian.

S I pupillus paterna he-
reditate se abstinuisse
deinde ei aliquis heres extitisset:
icidere cum in edictu si se im-
miscuerit impuberis heredita-
ti. Nâ qui iudicium parëtis op-
pugnauerit: nō dñ ex eadé he-
reditate qcq. consequit. Sed
marcellus ita elegater distin-

Let hoc potuit fieri: vt. in sli. de pu. sub. q. non solum.

q **O**btinere. lmo cūn sit adita ex pñno nō tñ pupilla-
re. vt. s. de vul. sub. l. q. adeo. t. s. l. p. i. fi. Et. i. h. q. h. a. l.
cū filio fuit institut. q. adiuit. vel ric spale in filio aslinen-
te: q. adhuc vt cē heres. vt. l. de fideicō. lib. l. cū q. i. q. sed
et si q. vel illib. fauore libertat. et sic tñnebis pñm. vel dic
spale alia rône: qzab. itestato erat habitur. q. nō est q. ei
inuidendu si ex substitutio hzat qd ab itestato erat habitu-
rus. hz in hzis cēne erat ex asse institut. ad qd. s. de vul.
(subli. l. si filius. Accur.

S I pupillus. als iulian. als si pupillus.

f **A**bstinuisse. p. in leg. resti. politi. se imiscuerat. vt.
dic ab initio se abstinuit: sed habebat coheredē q. adiuit
vel nullus habebat vt iam dicam.

t **E**um. l. heredem pupilli.

v **P**aternis. l. pñis pupilli.

y **I**nclinat. l. iulian. q. hoc qd dicit nissi substitutio.

z **U**tputer. sed male vt statim subiungit.

a **S**ubstitutio. l. pupilli.

b **P**atris. pupilli.

c **S**ubitur. hoc iō q. pñis voluntate succedit. Bzo.

d **N**otata. i. reprehensa.